
Protokół nr 18/2020 
z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska 

Rady Miasta Luboń 
z dnia 13 stycznia 2020 roku 

 
Komisja rozpoczęła się o godzinie 17:00 
Obecność, zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Zaproszeni goście: 

1. Łukasz Kołcz – Komendant SM w Luboniu 
2. Michał Popławski – Zastępca Burmistrza Miasta Luboń 

 
Przewodniczący sprawdził prawomocność posiedzenia (quorum) i zaproponował następujący 
porządek posiedzenia: 
 

1. Luboń Anty-Smog 
2. Podatek od psa 
3. Wolne głosy i wnioski 
4. Przyjęcie protokołu z posiedzenia z 9.12.2019 r. 
5. Zakończenie posiedzenia 

 
Przebieg posiedzenia: 
Posiedzenie odbyło się w sali sesyjnej UML. 
 
Ad 1.  
P. Wolniewicz wprowadził do zagadnienia programu Luboń Anty-Smog.  
M. Popławski zaprezentował szczegóły realizacji programu, informując, że: 
− obecnie będzie realizowana trzecia edycja tego programu. Nabór wniosków będzie odbywał 

się od 23 marca do 30 maja 2020 r.; 
− dotychczas ze środków Miasta wymieniono 110 kotłów pozaklasowych, dominującym 

kierunkiem wymiany były piece gazowe. Ponadto ze środków innych niż miejskie 
wymieniono w Luboniu 24 kotły (7 ze środków powiatu oraz do 20.11.2019 r. 17 ze środków 
programu rządowego Czyste Powietrze); 

− porównując Luboń do innych miast (nawet wojewódzkich), odnośnie do których posiadane są 
informacje dotyczące liczby usuniętych pieców, wynik 110 kotłów wygląda całkiem dobrze; 

− w Luboniu funkcjonują czujniki powietrza zlokalizowane na budynkach wszystkich szkół, 
Ośrodka Kultury, UML (aktualnie zepsuty) oraz na budynku przedszkola przy ul. 
Konarzewskiego (szczegółowe dane w tym zakresie stanowią załącznik do protokołu, także 
treść uchwały antysmogowej Sejmiku Województwa Wielkopolskiego). 

W trakcie prezentacji poszczególnych zagadnień przez Zastępcę Burmistrza dyskutowano szereg 
kwestii proceduralnych i formalnych dotyczących kontroli. 
Następnie R. Kołcz zaprezentował wnioski płynące z działań SM: 
− zwiększenie ilości ulic, na których przeprowadzane są kontrole, 
− zwiększony czas oczekiwania na kontrolę przez mieszkańców (z 1 do 3 miesięcy), ale 

kontrole wykonywane są kilkukrotnie w kwartale na danej ulicy, 
− odpowiednie przygotowanie strażników do kontroli (szkolenia UMWW, UML), utworzenie 

Referatu ds. Ochrony Środowiska w SM Luboń, 
− wejście na posesję odbywa się na podstawie upoważnienia p. Burmistrz, w uzasadnionych 

przypadkach także przy wsparciu policji; 
− informacja o wymianie pieców zasadniczo nie dociera do osób starszych (osoby młodsze nie 

mają z tym problemów); 
− brak wiedzy wśród mieszkańców, gdzie można zgłaszać niewłaściwe spalanie, rzadko robią to 

osoby starsze; 
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− często zgłaszana przez pracowników oświaty, osoby z działów administracyjnych w 
placówkach edukacyjno-opiekuńczych potrzeba wyświetlaczy ze stanem powietrza, w 
szkołach, przedszkolach, itp.; 

− wyniki kontroli: IV kwartał 2019, przeprowadzono 488 kontroli planowanych – 300 
w listopadzie i 36 interwencji, 188 w grudniu i 38 interwencji. Porównując te dane z danymi 
z minionego roku, im więcej kontroli, tym mniej interwencji zgłaszanych do SM; 

− zidentyfikowano 90 pieców na węgiel wśród posesji skontrolowanych. Brak danych 
dotyczących kategorii pieców. Ponowiono prośbę do SM o kontynuowanie, w miarę 
możliwości, inwentaryzowanie pieców; 

− Nałożono w grudniu i listopadzie po 1 mandacie. Nie było w tych miesiącach podstaw do 
pobierania próbek. Natomiast w styczniu 2020 pobrano już 5 próbek. 

− P. Izydorski pytał o innego rodzaju interwencje dotyczące stanu środowiska w mieście – 
R. Kołcz wskazał na zanieczyszczenie Lasku Majońskiego, nielegalne wysypiska odpadów 
(nieliczne), nielegalne postepowanie z suszem ogrodowym, A. Bernaciak dopytała 
o interwencje dotyczące spalania suszu ogrodowego, otrzymała odpowiedź, że są one 
nieliczne, zdecydowanie częściej zdarzają się telefony z pytaniem o możliwość palenia.  

− Poproszono komendanta SM o przedłożenie członkom komisji raportu na temat 
prezentowanych podczas komisji zagadnień. 

 
Ad 2.  
P. Wolniewicz wprowadził do tematu inicjatywy uchwałodawczej w sprawie podatku od 
posiadania psów. Zaprezentował projekt uchwały, która nie została podjęta w 2018 r. 
M. Popławski wskazał, że ze skuteczną egzekucją tej opłaty faktycznie jest szereg problemów, nie 
ma ponadto rejestru przypadków, którym przysługiwałoby prawo do zwolnień. Po krótkiej 
dyskusji ustalono, że warto podjąć taką inicjatywę, od przyszłego roku podatkowego. 
P. Wolniewicz zaproponował przygotowanie takiego projektu uchwały. Radni komisji poparli tę 
propozycję jednogłośnie, z zaznaczeniem, że w pierwszym półroczu obecnego roku będzie 
prowadzona obserwacja wpływów do budżetu z tytułu opłaty za posiadanie psa (zestawienia 
wpływów do budżety z tego tytułu stanowią załącznik do protokołu).  
 
Ad 3.  
M. Popławski zaznaczył, że na najbliższej KOŚ będzie podejmowany temat opłat z tytułu odbioru 
i zagospodarowania odpadów. Poinformował w jaki sposób kształtują się stawki tych opłat w 
innych gminach np. Komornikach oraz przedstawił szereg szczegółów dotyczących nowych 
regulacji.  
Podjęto też temat padłego dzika w okolicach plaży miejskiej.  
 
Ad 4. 
P. Wolniewicz poprosił o przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji z 9.12.2019 r. Protokół został 
przyjęty jednogłośnie  
(5 głosów za – P. Wolniewicz, B. Łakomy, A. Bernaciak, P. Izydorski, B. Tarasiewicz). 
 
Na tym posiedzenie zakończono o godzinie 19:00. 
 
 
Sekretarz Komisji      Przewodniczący Komisji 
Anna Bernaciak      Paweł Antoni Wolniewicz 
 
 
 
Załączniki: 

1. Lista obecności 
2. Dane dotyczące programu Luboń AntySmog 
3. Dane dotyczące wpływów w tytułu opłat za posiadanie psa oraz projekt uchwały z 2018 r. 


